
Contacto

Teléfono 687881341
Correo Electrónico contratacion@villaquilambre.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(24193) Villaquilambre España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/11 Servicios
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2019 a
las 14:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villaquilambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de nóminas y trámites ante la seguridad social del personal del Excmo.
Ayuntamiento de Villaquilambre, 2018-2020

Valor estimado del contrato 32.562 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.281 EUR.

Clasificación CPV
79211110 - Servicios de gestión de nóminas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PCAP y PPT
Condiciones Según PCAP y PPT
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Pª de la Constitucion s/n
(24193) Villaquilambre España

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa ALCOSAGEMES S.L., con CIF B24701781,
el contrato del servicio de nóminas y trámites ante la Seguridad Social, y obligaciones fiscales, del personal del Excmo.
Ayuntamiento de Villaquilambre, por importe de 19.689,12 €/año, IVA incluido.
El contrato tendrá una duración de un año a contar desde la fecha de formalización del mismo, prorrogable por otro más,
sin que pueda superar los dos años. La prórroga anual deberá ser en todo caso expresa, por resolución acordada por el
órgano de contratación, sin que sea posible la prórroga por consentimiento tácito de las partes.
La formalización del contrato se efectuará en documento administrativo dentro
del plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación del mismo (art. 153 LCSP 2017).

http://www.villaquilambre.es/Servicios_1/Perfil_del_Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKAeso7SdjcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.272 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

SEGUNDO.- Notificar la adjudicación del contrato a las empresas que han
presentado oferta, y publicarlo en el Perfil de Contratante.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALCOSAGEMES S.L.
NIF B24701781
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.272 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.689,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según criterios de adjudicación. Excluido BARCI por falta de presentación de documentación
requerida de acuerdo con el acta de la sesión de 25/02/2019
Fecha del Acuerdo 18/03/2019
Plazo de Formalización Del 20/03/2019 al 09/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 12:13

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37f22454-aa48-4652-896e-0714f797381a


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Pª de la Constitucion s/n
(24193) Villaquilambre España

Apertura CCA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 12:05 horas
Apertura de los Criterios Cuantificables
Automaticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Segun PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de plazos para el cumplimiento de obligaciones recogidas en el Anexo B.2.c) y d)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: diasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OkbXoLpFEouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003822916 |  2019-228590 | Tue, 19 Mar 2019 14:06:13:663 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63686917393697897281398385442994908587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OkbXoLpFEouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

